
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

LICEO STATALE “GAETANA AGNESI” MILANO 
Liceo delle Scienze Umane – Liceo Linguistico - Liceo delle Scienze Umane opzione Economico-Sociale 

C o d . m e c c .  M I P M 0 3 0 0 0 T –  C . F .  8 0 1 2 6 2 1 0 1 5 4  -  
S e d e : V i a  T a b a c c h i ,  1 7 / 1 9  - 2 0 1 3 6  –  M i l a n o  -  T e l . 0 2 5 8 1 0 0 6 7 1  

S u c c u r s a l e :  V i a C a r l o  B a z z i ,  1 8  –  2 0 1 4 1  –  M i l a n o  - T e l . 0 2 8 4 6 7 5 7 2  -  0 2 8 9 5 0 6 7 9 3   
segreteria@liceoagnesimilano.it      mipm03000t@ p e c . i s t r u z i o n e . i t    www.liceoagnesimilano.edu.it 

 

Prot.n.7196/a7h                           Milano, 30/09/2021 
 
 

OGGETTO: Determina Dirigenziale per avvio corso di formazione completo RLS  
CIG ZD83341B2A 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 recante “istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n.107 “; 

RILEVATA L’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per le forniture sotto soglia 
di cui all’art. 36, comma 2, lettera a), del d.lgs. 50/2016, mediante affidamento diretto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il piano triennale dell’offerta 
formativa (PTOF) 2019/2022 e gli aggiornamenti dello stesso; 

 

VISTA La nomina del nuovo RLS; 

CONSIDERATO Che per svolgere la sua mansione ha bisogno di una formazione specifica; 

CONSIDERATO che nell’anno scolastico 2021 è stato stipulato un contratto per il servizio di RSPP e formazione 
annessa con la società Ambrostudio srl che ha incaricato il Dott. Gaetano Grieco 

CONSIDERATO il rapporto fiduciario creatosi tra l’RSPP, Dott. Gaetano Grieco, e l’istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che si ritiene di procedere per affidamento diretto ad incaricare la medesima società per ragioni 
di continuità legata ad attività che riguardano materie di particolare delicatezza, rilevanza ed 
interesse pubblico; 

VERIFICATO che non sono attive convenzioni CONSIP aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli 
relativi alla precedente procedura; 

ACCERTATO che nel Programma annuale per l’anno 2021 – P04 “formazione/aggiornamento del personale-
Risorse ex art. 58, comma 4, D.L.73/2021” – è prevista la copertura finanziaria 

 

 

DETERMINA 

Di affidare direttamente la fornitura di un corso di formazione rivolto al personale ATA dell’Istituto alla società 

AMBROSTUDIO SERVIZI SRLS con sede legale ed amministrativa a MILANO (MI) VIALE ABRUZZI 94 - P. 

IVA10795940963 mediante AFFIDAMENTO DIRETTO come di seguito specificato: 

mailto:mipm03000t@pec.istruzione.it
http://www.liceoagnesimilano.gov.it/


 
 

DESTINATARIO Liceo G. Agnesi Milano (MIPM0300T) 

PROGETTO/ATTIVITA’ P04- Risorse ex art. 58, comma 4, D.L.73/2021 

CIG ZD83341B2A 

IMPORTO IVA ESENTE € 110 

 

• L’affidamento avviene previa verifica dell’insussistenza di cause di esclusione di cui all’art. 80, 

commi 1,2,4,5 e 12 del D.Lgs. 50/2016 e successive modificazioni; 

• Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica, debitamente 
controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

• Di Imputare la spesa al progetto sopra indicato, che prevede la necessaria copertura finanziaria; 

• Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on line e nella sezione amministrazione 
trasparente del sito web dell’istituzione scolastica; 

• Di definire, ai sensi dell’art. 31 del D. L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile 
del Procedimento il Dirigente Scolastico, Prof. Delio Pistolesi. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Arch. Giuseppe Vincolo 
 
  


